
Code identifiant la 

tranche de 

numéros

Nom/description Informations sur les tarifs de roaming Informations Complémentaires

115 Autre
Tarif national : généralement sous forme 

d'appels vers des numéros géographiques

Numéro de téléphone unique des services gouvernementaux / Sous ce numéro de téléphone, un premier contact 

rapide et simple avec les services de l'ensemble de l'administration publique en Allemagne est possible. Les 

questions plus complexes seront transmises à l'unité responsable.

1372 Autre Tarif national : 14 ct/min
Services d'appels de masse / Services qui se caractérisent par des volumes élevés d'appels courts, pendant un ou 

plusieurs brefs intervalles, vers une destination avec une capacité de traitement limitée.

1373 Autre Tarif national : 14 ct/min
Services d'appels de masse / Services qui se caractérisent par des volumes élevés d'appels courts, pendant un ou 

plusieurs brefs intervalles, vers une destination avec une capacité de traitement limitée.

1375 Autre Tarif national : 14 ct/appel
Services d'appels de masse / Services qui se caractérisent par des volumes élevés d'appels courts, pendant un ou 

plusieurs brefs intervalles, vers une destination avec une capacité de traitement limitée.

1379 Autre Tarif national : 50 ct/appel
Services d'appels de masse / Services qui se caractérisent par des volumes élevés d'appels courts, pendant un ou 

plusieurs brefs intervalles, vers une destination avec une capacité de traitement limitée.

168 Autre Services de radiomessagerie

1803 Numéros à frais partagés Tarif national : 9 ct/min Services à tarif moyen / Services pour lesquels le même tarif est facturé dans tout le pays.

1804 Numéros à frais partagés Tarif national : 20 ct/appel Services à tarif moyen / Services pour lesquels le même tarif est facturé dans tout le pays.

1805 Numéros à frais partagés Tarif national : 14 ct/min Services à tarif moyen / Services pour lesquels le même tarif est facturé dans tout le pays.

1806 Numéros à frais partagés Tarif national : 20 ct/appel Services à tarif moyen / Services pour lesquels le même tarif est facturé dans tout le pays.

182 Autre Numéros pour les réseaux privés virtuels (VPN)

183 Autre Numéros pour les réseaux privés virtuels (VPN)

185 Autre Numéros pour les réseaux privés virtuels (VPN)

189 Autre Numéros pour les réseaux privés virtuels (VPN)

32 Autre Tarif national : Maximum 9 ct/min
Numéros d'abonnés nationaux / Numéros utilisés pour des services permettant l'accès aux réseaux publics de 

télécommunications et qui ne sont pas liés à un lieu spécifique.

700 Autre Tarif national : Maximum 9 ct/min
Numéros personnels / Numéros permettant d'accéder à et depuis tous les réseaux de télécommunications sous un 

seul numéro, quels que soient le lieu, l'équipement terminal, le mode de transmission ou la technologie.

800 Numéros gratuits Tarif national : Gratuit

9005 Numéros surtaxés
Tarif national : Maximum 3 Eur/min ou 30 

Eur/appel

Numéros surtaxés / Numéros fournissant un service en plus du service de télécommunication, qui est facturé à 

l'appelant avec le service de télécommunication et qui ne peut être rattaché à un autre type de numéro.

Code identifiant la 

tranche de 

numéros

Nom/description Informations sur les tarifs de roaming Informations Complémentaires

810 Autre des services avec des tarifs maximaux réglementés (paiement à l'appel)

820 Autre des services avec des tarifs maximaux réglementés (paiement à l'appel)

821 Autre des services avec des tarifs maximaux réglementés (facturation à l'heure)

828 Autre Services SMS et hotline vocale vers le service SMS

901 Numéros surtaxés services surtaxés (facturation au temps)

930 Numéros surtaxés services surtaxés (pay per call)

931 Numéros surtaxés services surtaxés (facturation au temps)

Code identifiant la 

tranche de 

numéros

Nom/description Informations sur les tarifs de roaming Informations Complémentaires

70 Autre Service surtaxé à faible coût

800 Numéros gratuits

900 Numéros surtaxés

901 Numéros surtaxés

902 Numéros surtaxés

903 Numéros surtaxés

906 Numéros surtaxés

907 Numéros surtaxés

908 Numéros surtaxés

909 Numéros surtaxés

SERVICES A VALEUR AJOUTEE ACCESSIBLES DEPUIS L'UE-DOM

Informations détaillées par pays

ALLEMAGNE (préfixe Pays: 49)

AUTRICHE (préfixe Pays: 43)

BELGIQUE (préfixe Pays: 32)



SERVICES A VALEUR AJOUTEE ACCESSIBLES DEPUIS L'UE-DOM

Informations détaillées par pays

Code identifiant la 

tranche de 

numéros

Nom/description Informations sur les tarifs de roaming Informations Complémentaires

700 Autre Services de numéros personnels

800 Numéros gratuits

90 Numéros surtaxés Services surtaxés

Code identifiant la 

tranche de 

numéros

Nom/description Informations sur les tarifs de roaming Informations Complémentaires

14 Autre Services à valeur ajoutée à l'exception des appels gratuits - service universel/numéros spéciaux d'intérêt social)

15 Autre Services à valeur ajoutée à l'exception des appels gratuits - service universel/numéros spéciaux d'intérêt social)

17 Autre Services à valeur ajoutée à l'exception des appels gratuits - service universel/numéros spéciaux d'intérêt social)

19 Autre Services à valeur ajoutée à l'exception des appels gratuits - service universel/numéros spéciaux d'intérêt social)

77 Numéros surtaxés Prestations à valeur ajoutée

809 Numéros surtaxés

900 Numéros surtaxés

909 Numéros surtaxés

999 Numéros surtaxés A l'exception de la gamme 8000-8999 qui est gratuite

Code identifiant la 

tranche de 

numéros

Nom/description Informations sur les tarifs de roaming Informations Complémentaires

118 Numéros surtaxés
Numéro abrégé pour le service de renseignements sur l'annuaire ; codes abrégés 5 chiffres ; accessible par appel 

vocal et SMS

609 Numéros surtaxés Services humanitaires/Aide humanitaire ; 4 ou 6 chiffres accessibles uniquement par appel vocal

61 Numéros surtaxés Services de télévote; 4 ou 6 chiffres ; accessible uniquement par appel vocal

64 Numéros surtaxés Services pour adultes ; 4 ou 6 chiffres accessibles uniquement par appel vocal

65 Numéros surtaxés Services de jeux à prix; 4 ou 6 chiffres accessibles uniquement par appel vocal

69 Numéros surtaxés Services pour les enfants 4 ou 6 chiffres accessibles uniquement par appel vocal

Code identifiant la 

tranche de 

numéros

Nom/description Informations sur les tarifs de roaming Informations Complémentaires

801 Numéros gratuits

802 Numéros gratuits

805 Numéros gratuits

806 Numéros gratuits

807 Numéros gratuits

808 Numéros gratuits

902 Numéros surtaxés Pour plus d'informations sur PRN, voir https://sdfi.dk/digital-infrastruktur/telefoni/numre/90-numre

903 Numéros surtaxés Pour plus d'informations sur PRN, voir https://sdfi.dk/digital-infrastruktur/telefoni/numre/90-numre

904 Numéros surtaxés Pour plus d'informations sur PRN, voir https://sdfi.dk/digital-infrastruktur/telefoni/numre/90-numre

905 Numéros surtaxés Pour plus d'informations sur PRN, voir https://sdfi.dk/digital-infrastruktur/telefoni/numre/90-numre

CROATIE (préfixe Pays: 385)

DANEMARK (préfixe Pays: 45)

BULGARIE (préfixe Pays: 359)

CHYPRE (préfixe Pays: 357)



SERVICES A VALEUR AJOUTEE ACCESSIBLES DEPUIS L'UE-DOM

Informations détaillées par pays

Code identifiant la 

tranche de 

numéros

Nom/description Informations sur les tarifs de roaming Informations Complémentaires

1006 Numéros gratuits Protection civile. numéro court à 4 chiffres

118 Autre Voix à 9 chiffres. Service de renseignements sur l'annuaire

25 Numéros surtaxés SMS premium réguliers <= 1.2EUR SMS à 5 chiffres

27 Numéros surtaxés SMS premium réguliers <= 1.2EUR SMS à 5 chiffres

280 Numéros surtaxés SMS premium solidaire <= 1.2EUR SMS à 5 chiffres

37 Numéros surtaxés SMS premium réguliers >1.2EUR et <=6EUR SMS à 5 chiffres

39 Numéros surtaxés SMS premium réguliers >1.2EUR et <=6EUR SMS à 6 chiffres

795 Numéros surtaxés
Abonnement SMS premium <=1.2EUR par SMS 

reçu
SMS à 6 chiffres

797 Numéros surtaxés
Abonnement SMS premium <=1.2EUR par SMS 

reçu
SMS à 6 chiffres

799 Numéros surtaxés
Abonnement SMS premium <=1.2EUR par SMS 

reçu
SMS à 7 chiffres

800 Numéros gratuits Voix à 9 chiffres

803 Numéros surtaxés Voix à 9 chiffres. Services exclusifs pour adultes

806 Numéros surtaxés Voix à 9 chiffres. Services de divertissement

807 Numéros surtaxés Voix à 9 chiffres. Services professionnels

900 Numéros gratuits Voix à 9 chiffres. Numéro de service d'appel gratuit automatique et semi-automatique non géographique

901 Numéros à frais partagés Voix à 9 chiffres

902 Autre Voix à 9 chiffres. L'appelant paie. Numéros d'informations commerciales

997 Numéros surtaxés SMS à 6 chiffres. SMS premium exclusif adulte <=6EUR

999 Numéros surtaxés SMS à 7 chiffres. SMS premium exclusifs adultes premium <=6EUR

Code identifiant la 

tranche de 

numéros

Nom/description Informations sur les tarifs de roaming Informations Complémentaires

1 Autre
Numéro abrégé du service. Des numéros de 3 à 6 chiffres, des services payants et gratuits sont possibles, 

accessibles par appel vocal et/ou SMS

70 Autre Service de numéro personnel. numéros à 8 chiffres

800 Numéros gratuits Numéros de 7 à 10 chiffres

900 Numéros surtaxés numéros à 7 chiffres

901 Autre numéros à 7 chiffres. Service d'accès à Internet

Code identifiant la 

tranche de 

numéros

Nom/description Informations sur les tarifs de roaming Informations Complémentaires

2020 Autre Groupe de services I

2022 Autre Groupe de services I

2023 Autre Groupe de services I

300 Autre Groupe de services I

601 Autre Groupe de services I

602 Autre Groupe de services II

7000 Autre Groupe de services III

7001 Autre Groupe de services IV

7003 Autre Groupe de services IV

7008 Autre Groupe de services III

7009 Autre Groupe de services IV

800 Numéros gratuits Services téléphoniques gratuits

ESPAGNE (préfixe Pays: 34)

ESTONIE (préfixe Pays: 372)

FINLANDE (préfixe Pays: 358)



SERVICES A VALEUR AJOUTEE ACCESSIBLES DEPUIS L'UE-DOM

Informations détaillées par pays

Code identifiant la 

tranche de 

numéros

Nom/description Informations sur les tarifs de roaming Informations Complémentaires

10 Numéros surtaxés

jusqu'à 0,667Eur par minute ou jusqu'à 2,50Eur 

par appel (hors TVA) + coût d'un appel vers un 

numéro local français

numéros courts pour l'assistance de l'opérateur. Numéros à 4 chiffres, accessibles uniquement par appel vocal

34 Numéros surtaxés

jusqu'à 0,667Eur par minute ou jusqu'à 2,50Eur 

par appel (hors TVA) + coût d'un appel vers un 

numéro local français

Numéros à 4 chiffres, accessibles uniquement par appel vocal

36 Numéros surtaxés

jusqu'à 0,667Eur par minute ou jusqu'à 2,50Eur 

par appel (hors TVA) + coût d'un appel vers un 

numéro local français

Numéros à 4 chiffres, accessibles uniquement par appel vocal

39 Numéros surtaxés

jusqu'à 0,667Eur par minute ou jusqu'à 2,50Eur 

par appel (hors TVA) + coût d'un appel vers un 

numéro local français

Numéros à 4 chiffres, accessibles uniquement par appel vocal

6 Numéros surtaxés
jusqu'à 0.42Eur par message (hors TVA) + coût 

d'un SMS vers un numéro mobile français

numéros courts pour les services surtaxés par SMS. Numéros à 5 chiffres, accessibles uniquement par SMS (ces 

numéros font partie du plan de numérotation privé des opérateurs français)

7 Numéros surtaxés
jusqu'à 0.83Eur par message (hors TVA) + coût 

d'un SMS vers un numéro mobile français

numéros courts pour les services surtaxés par SMS. Numéros à 5 chiffres, accessibles uniquement par SMS (ces 

numéros font partie du plan de numérotation privé des opérateurs français)

8 Numéros surtaxés
jusqu'à 3.75Eur par message (hors TVA) + coût 

d'un SMS vers un numéro mobile français

numéros courts pour les services surtaxés par SMS. Numéros à 5 chiffres, accessibles uniquement par SMS (ces 

numéros font partie du plan de numérotation privé des opérateurs français)

801 Numéros gratuits gratuit accessible par appel vocal et SMS

802 Numéros gratuits gratuit accessible par appel vocal et SMS

803 Numéros gratuits gratuit accessible par appel vocal et SMS

808 Autre
identique à un appel vers un numéro local 

français
accessible par appel vocal et SMS

809 Autre
identique à un appel vers un numéro local 

français
accessible par appel vocal et SMS

868 Numéros surtaxés non réglementé accès Internet commuté par les réseaux PSTN/ISDN, accessible uniquement par appel vocal

89 Numéros surtaxés

jusqu'à 0,667Eur par minute ou jusqu'à 2,50Eur 

par appel (hors TVA) + coût d'un appel vers un 

numéro local français

accessible uniquement par appel vocal

Code identifiant la 

tranche de 

numéros

Nom/description Informations sur les tarifs de roaming Informations Complémentaires

118 Autre Codes courts. Services de renseignements sur les annuaires

800 Numéros gratuits

801 Numéros à frais partagés

806 Numéros surtaxés

812 Numéros surtaxés

825 Numéros surtaxés

850 Numéros surtaxés

875 Numéros surtaxés

GRECE (préfixe Pays: 30)

FRANCE (préfixe Pays: 33)



SERVICES A VALEUR AJOUTEE ACCESSIBLES DEPUIS L'UE-DOM

Informations détaillées par pays

Code identifiant la 

tranche de 

numéros

Nom/description Informations sur les tarifs de roaming Informations Complémentaires

118 Autre

Numéros courts nationaux uniquement, 

https://agapub.nmhh.hu/aga_web/setLanguageAction.action?request_locale=en ; L'accessibilité de ces plages de 

numéros pour les itinérants dépend des paramètres de l'opérateur de réseau visité.

14 Numéros gratuits

Numéros courts nationaux uniquement, 

https://agapub.nmhh.hu/aga_web/setLanguageAction.action?request_locale=en ; L'accessibilité de ces plages de 

numéros pour les itinérants dépend des paramètres de l'opérateur de réseau visité.

160 Numéros surtaxés

Numéros courts nationaux uniquement, 

https://agapub.nmhh.hu/aga_web/setLanguageAction.action?request_locale=en ; Informations sur le 

plafonnement des prix : 

https://nmhh.hu/cikk/160/Az_emelt_dijas_dijkorlatos_szolgaltatasert_a_hivo_fel_altal_fizetendo_legmagasabb_dij 

; L'accessibilité de ces plages de numéros pour les itinérants dépend des paramètres de l'opérateur de réseau visité.

161 Numéros surtaxés

Numéros courts nationaux uniquement, 

https://agapub.nmhh.hu/aga_web/setLanguageAction.action?request_locale=en ; Informations sur le 

plafonnement des prix : 

https://nmhh.hu/cikk/160/Az_emelt_dijas_dijkorlatos_szolgaltatasert_a_hivo_fel_altal_fizetendo_legmagasabb_dij 

; L'accessibilité de ces plages de numéros pour les itinérants dépend des paramètres de l'opérateur de réseau visité.

164 Numéros surtaxés

Numéros courts nationaux uniquement, 

https://agapub.nmhh.hu/aga_web/setLanguageAction.action?request_locale=en ; L'accessibilité de ces plages de 

numéros pour les itinérants dépend des paramètres de l'opérateur de réseau visité.

165 Numéros surtaxés

Numéros courts nationaux uniquement, 

https://agapub.nmhh.hu/aga_web/setLanguageAction.action?request_locale=en ; L'accessibilité de ces plages de 

numéros pour les itinérants dépend des paramètres de l'opérateur de réseau visité.

168 Numéros surtaxés

Numéros courts nationaux uniquement, 

https://agapub.nmhh.hu/aga_web/setLanguageAction.action?request_locale=en ; L'accessibilité de ces plages de 

numéros pour les itinérants dépend des paramètres de l'opérateur de réseau visité. Numéros de service pour 

adultes surtaxés.

169 Numéros surtaxés

Numéros courts nationaux uniquement, 

https://agapub.nmhh.hu/aga_web/setLanguageAction.action?request_locale=en ; L'accessibilité de ces plages de 

numéros pour les itinérants dépend des paramètres de l'opérateur de réseau visité. Numéros de service pour 

adultes surtaxés.

80 Numéros gratuits
https://agapub.nmhh.hu/aga_web/setLanguageAction.action?request_locale=en ; L'accessibilité de ces plages de 

numéros pour les itinérants dépend des paramètres de l'opérateur de réseau visité.

90 Numéros surtaxés

https://agapub.nmhh.hu/aga_web/setLanguageAction.action?request_locale=en ; L'accessibilité de ces plages de 

numéros pour les itinérants dépend des paramètres de l'opérateur de réseau visité. Numéros de service pour 

adultes surtaxés inclus.

91 Numéros surtaxés

https://agapub.nmhh.hu/aga_web/setLanguageAction.action?request_locale=en ; Informations sur le 

plafonnement des prix : 

https://nmhh.hu/cikk/160/Az_emelt_dijas_dijkorlatos_szolgaltatasert_a_hivo_fel_altal_fizetendo_legmagasabb_dij 

; L'accessibilité de ces plages de numéros pour les itinérants dépend des paramètres de l'opérateur de réseau visité.

HONGRIE  (préfixe Pays: 36)



SERVICES A VALEUR AJOUTEE ACCESSIBLES DEPUIS L'UE-DOM

Informations détaillées par pays

Code identifiant la 

tranche de 

numéros

Nom/description Informations sur les tarifs de roaming Informations Complémentaires

118 Autre

Plage de numéros de demande d'annuaire. Veuillez noter que les numéros 118 sont nationaux uniquement. Veuillez 

consulter la section 5.2 ("Codes abrégés d'accès aux demandes d'annuaire") du document 15/136R3 sur les 

conditions d'utilisation et le processus de demande de numérotation de ComReg, tel que modifié - voir 

https://www.comreg.ie/publication-download/numbering-conditions-of- utilisation-et-application-processus-2

1530 Numéros surtaxés

Veuillez noter que les numéros 15XX sont nationaux uniquement. Veuillez consulter la section 4.6 ("Numéros de 

service à tarif majoré") du document 15/136R3 sur les conditions d'utilisation et le processus de demande de 

numérotation de ComReg, tel que modifié - voir https://www.comreg.ie/publication-download/numbering-

conditions-of-use -et-processus-de-demande-2

1540 Numéros surtaxés

Veuillez noter que les numéros 15XX sont nationaux uniquement. Veuillez consulter la section 4.6 ("Numéros de 

service à tarif majoré") du document 15/136R3 sur les conditions d'utilisation et le processus de demande de 

numérotation de ComReg, tel que modifié - voir https://www.comreg.ie/publication-download/numbering-

conditions-of-use -et-processus-de-demande-2

1550 Numéros surtaxés

Veuillez noter que les numéros 15XX sont nationaux uniquement. Veuillez consulter la section 4.6 ("Numéros de 

service à tarif majoré") du document 15/136R3 sur les conditions d'utilisation et le processus de demande de 

numérotation de ComReg, tel que modifié - voir https://www.comreg.ie/publication-download/numbering-

conditions-of-use -et-processus-de-demande-2

1560 Numéros surtaxés

Veuillez noter que les numéros 15XX sont nationaux uniquement. Veuillez consulter la section 4.6 ("Numéros de 

service à tarif majoré") du document 15/136R3 sur les conditions d'utilisation et le processus de demande de 

numérotation de ComReg, tel que modifié - voir https://www.comreg.ie/publication-download/numbering-

conditions-of-use -et-processus-de-demande-2

1570 Numéros surtaxés

Veuillez noter que les numéros 15XX sont nationaux uniquement. Veuillez consulter la section 4.6 ("Numéros de 

service à tarif majoré") du document 15/136R3 sur les conditions d'utilisation et le processus de demande de 

numérotation de ComReg, tel que modifié - voir https://www.comreg.ie/publication-download/numbering-

conditions-of-use -et-processus-de-demande-2

1580 Numéros surtaxés

Veuillez noter que les numéros 15XX sont nationaux uniquement. Veuillez consulter la section 4.6 ("Numéros de 

service à tarif majoré") du document 15/136R3 sur les conditions d'utilisation et le processus de demande de 

numérotation de ComReg, tel que modifié - voir https://www.comreg.ie/publication-download/numbering-

conditions-of-use -et-processus-de-demande-2

1598 Numéros surtaxés

Veuillez noter que les numéros 15XX sont nationaux uniquement. Veuillez consulter la section 4.6 ("Numéros de 

service à tarif majoré") du document 15/136R3 sur les conditions d'utilisation et le processus de demande de 

numérotation de ComReg, tel que modifié - voir https://www.comreg.ie/publication-download/numbering-

conditions-of-use -et-processus-de-demande-2

1599 Numéros surtaxés

Veuillez noter que les numéros 15XX sont nationaux uniquement. Veuillez consulter la section 4.6 ("Numéros de 

service à tarif majoré") du document 15/136R3 sur les conditions d'utilisation et le processus de demande de 

numérotation de ComReg, tel que modifié - voir https://www.comreg.ie/publication-download/numbering-

conditions-of-use -et-processus-de-demande-2

1800 Numéros gratuits

Veuillez noter que les numéros 1800 sont nationaux uniquement. Veuillez consulter la section 4.3 ("Numéros gratuits") 

du document 15/136R3 sur les conditions d'utilisation et le processus de demande de numérotation de ComReg, tel 

que modifié - voir https://www.comreg.ie/publication-download/numbering-conditions-of-use-and -processus-de-

demande-2

Code identifiant la 

tranche de 

numéros

Nom/description Informations sur les tarifs de roaming Informations Complémentaires

17 Autre Appel local Services publics, non urgents

18 Numéros surtaxés Services d'annuaire

800 Numéros gratuits

90 Numéros surtaxés

IRLANDE (préfixe Pays: 353)

ISLANDE (préfixe Pays: 354)



SERVICES A VALEUR AJOUTEE ACCESSIBLES DEPUIS L'UE-DOM

Informations détaillées par pays

Code identifiant la 

tranche de 

numéros

Nom/description Informations sur les tarifs de roaming Informations Complémentaires

12 Autre Service de renseignements sur l'annuaire

178 Autre Services de numéro unique ou personnel

455 Autre Services de collecte de fonds à des fins caritatives d'utilité sociale

499 Autre Services de collecte de fonds pour des campagnes qui favorisent la participation à la vie politique

800 Numéros gratuits

84 Numéros à frais partagés

89 Numéros surtaxés

Code identifiant la 

tranche de 

numéros

Nom/description Informations sur les tarifs de roaming Informations Complémentaires

78 Autre 8 chiffres

800 Numéros gratuits 8 chiffres

81 Numéros à frais partagés 8 chiffres

90 Numéros surtaxés 8 chiffres

Code identifiant la 

tranche de 

numéros

Nom/description Informations sur les tarifs de roaming Informations Complémentaires

18 Autre services de renseignements téléphoniques. code court (3 ou 4 chiffres)

800 Numéros gratuits

Code identifiant la 

tranche de 

numéros

Nom/description Informations sur les tarifs de roaming Informations Complémentaires

700 Autre Numéros de service

705 Autre Services de télévote

706 Autre Services des institutions gouvernementales

707 Autre Réseaux d'entreprise

801 Autre Accès Internet commuté

802 Autre Appels aux frais du destinataire

808 Numéros à frais partagés

900 Numéros surtaxés

903 Numéros surtaxés

909 Numéros surtaxés Services aux adultes

Code identifiant la 

tranche de 

numéros

Nom/description Informations sur les tarifs de roaming Informations Complémentaires

900 Numéros surtaxés services surtaxés (facturation au temps ou paiement à l'appel)

901 Numéros surtaxés services surtaxés (facturation au temps ou paiement à l'appel)

905 Numéros surtaxés services surtaxés (facturation au temps ou paiement à l'appel)

LIECHTENSTEIN (préfixe Pays: 371)

LITUANIE (préfixe Pays: 370)

LUXEMBOURG (préfixe Pays: 352)

ITALIE (préfixe Pays: 39)

LETTONIE (préfixe Pays: 371)



SERVICES A VALEUR AJOUTEE ACCESSIBLES DEPUIS L'UE-DOM

Informations détaillées par pays

Code identifiant la 

tranche de 

numéros

Nom/description Informations sur les tarifs de roaming Informations Complémentaires

115 Autre

La gamme 115X est dédiée aux codes courts à 4 chiffres utilisés pour la fourniture de services opérateurs. Les frais 

sont établis commercialement. Pour plus d'informations, veuillez vous référer à la matrice des codes abrégés 

disponible sur https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans

50043 Numéros surtaxés Services à tarif premium hérités (voix uniquement).

506 Numéros surtaxés Services à tarif majoré (SMS uniquement).

5070 Numéros surtaxés Services à tarif majoré (SMS uniquement).

5090 Numéros surtaxés Services à tarif majoré (SMS uniquement).

54 Numéros surtaxés Services à tarif majoré (voix uniquement).

80002 Numéros gratuits

Les appels nationaux vers cette gamme sont gratuits pour les appelants depuis les lignes fixes et mobiles. Pour plus 

d'informations sur le cadre maltais pour les services de libre appel dans la gamme 800, veuillez visiter 

https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans

80034 Numéros gratuits

Les appels nationaux vers cette gamme sont gratuits pour les appelants depuis les lignes fixes mais peuvent être 

facturés à un tarif n'excédant pas celui d'un appel vers un réseau local fixe pour les appelants mobiles. Pour plus 

d'informations sur le cadre maltais pour les services de libre appel dans la gamme 800, veuillez visiter 

https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans

80062 Numéros gratuits

Les appels nationaux vers cette gamme sont gratuits pour les appelants depuis les lignes fixes mais peuvent être 

facturés à un tarif n'excédant pas celui d'un appel vers un réseau local fixe pour les appelants mobiles. Pour plus 

d'informations sur le cadre maltais pour les services de libre appel dans la gamme 800, veuillez visiter 

https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans

80065 Numéros gratuits

Les appels nationaux vers cette gamme sont gratuits pour les appelants depuis les lignes fixes mais peuvent être 

facturés à un tarif n'excédant pas celui d'un appel vers un réseau local fixe pour les appelants mobiles. Pour plus 

d'informations sur le cadre maltais pour les services de libre appel dans la gamme 800, veuillez visiter 

https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans

80073 Numéros gratuits

Les appels nationaux vers cette gamme sont gratuits pour les appelants depuis les lignes fixes mais peuvent être 

facturés à un tarif n'excédant pas celui d'un appel vers un réseau local fixe pour les appelants mobiles. Pour plus 

d'informations sur le cadre maltais pour les services de libre appel dans la gamme 800, veuillez visiter 

https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans

80076 Numéros gratuits

Les appels nationaux vers cette gamme sont gratuits pour les appelants depuis les lignes fixes mais peuvent être 

facturés à un tarif n'excédant pas celui d'un appel vers un réseau local fixe pour les appelants mobiles. Pour plus 

d'informations sur le cadre maltais pour les services de libre appel dans la gamme 800, veuillez visiter 

https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans

80078 Numéros gratuits

Les appels nationaux vers cette gamme sont gratuits pour les appelants depuis les lignes fixes mais peuvent être 

facturés à un tarif n'excédant pas celui d'un appel vers un réseau local fixe pour les appelants mobiles. Pour plus 

d'informations sur le cadre maltais pour les services de libre appel dans la gamme 800, veuillez visiter 

https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans

80090 Numéros gratuits

Les appels nationaux vers cette gamme sont gratuits pour les appelants depuis les lignes fixes mais peuvent être 

facturés à un tarif n'excédant pas celui d'un appel vers un réseau local fixe pour les appelants mobiles. Pour plus 

d'informations sur le cadre maltais pour les services de libre appel dans la gamme 800, veuillez visiter 

https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans

Code identifiant la 

tranche de 

numéros

Nom/description Informations sur les tarifs de roaming Informations Complémentaires

18 Autre Services de renseignements directs

800 Numéros gratuits

820 Numéros surtaxés

822 Numéros surtaxés

829 Numéros surtaxés

MALTE (préfixe Pays: 356)

NORVEGE (préfixe Pays: 47)



SERVICES A VALEUR AJOUTEE ACCESSIBLES DEPUIS L'UE-DOM

Informations détaillées par pays

Code identifiant la 

tranche de 

numéros

Nom/description Informations sur les tarifs de roaming Informations Complémentaires

18 Autre
détail national : min. 0,00 EUR max. 1,10 EUR par 

minute ou min. 0,10 EUR max. 1,80 EUR par appel
services de renseignements téléphoniques

800 Numéros gratuits vente au détail nationale max. 0,00 EUR

84 Autre

jusqu'au 1er juillet 2023 : détail national : 

min. 0,00 EUR max. 1,10 EUR par minute ou 

min. 0,10 EUR max. 1,80 EUR par appel. A partir 

du 1er juillet 2023. pas de frais supplémentaires 

par rapport aux frais d'un appel normal

numérotation personnelle

900 Numéros surtaxés

commerce de détail national. 0,00 EUR max. 1,10 

EUR par minute ou min. 0,10 EUR max. 1,80 EUR 

par appel

906 Numéros surtaxés
détail national : min. 0,00 EUR max. 1,10 EUR par 

minute ou min. 0,10 EUR max. 1,80 EUR par appel

909 Numéros surtaxés
détail national : min. 0,00 EUR max. 1,10 EUR par 

minute ou min. 0,10 EUR max. 1,80 EUR par appel

Code identifiant la 

tranche de 

numéros

Nom/description Informations sur les tarifs de roaming Informations Complémentaires

700 Numéros surtaxés
numéros à 9 chiffres ; informations complémentaires disponibles sur le site : 

https://numeracja.uke.gov.pl/pl/ndin_tables

701 Numéros surtaxés
numéros à 9 chiffres ; informations complémentaires disponibles sur le site : 

https://numeracja.uke.gov.pl/pl/ndin_tables

703 Numéros surtaxés
numéros à 9 chiffres ; informations complémentaires disponibles sur le site : 

https://numeracja.uke.gov.pl/pl/ndin_tables

704 Numéros surtaxés
numéros à 9 chiffres ; informations complémentaires disponibles sur le site : 

https://numeracja.uke.gov.pl/pl/ndin_tables

708 Numéros surtaxés
numéros à 9 chiffres ; informations complémentaires disponibles sur le site : 

https://numeracja.uke.gov.pl/pl/ndin_tables

800 Numéros gratuits
numéros à 9 chiffres ; informations complémentaires disponibles sur le site : 

https://numeracja.uke.gov.pl/pl/ndin_tables

801 Numéros à frais partagés
numéros à 9 chiffres ; informations complémentaires disponibles sur le site : 

https://numeracja.uke.gov.pl/pl/ndin_tables

Code identifiant la 

tranche de 

numéros

Nom/description Informations sur les tarifs de roaming Informations Complémentaires

608 Autre Services d'audiotexte (vente). https://www.anacom.pt/render.jsp?contentId=1151642

646 Autre Services d'audiotexte (concours et loisirs). https://www.anacom.pt/render.jsp?contentId=1151642

648 Autre services d'audiotexte (érotique). https://www.anacom.pt/render.jsp?contentId=1151642

707 Autre Service d'accès universel. https://www.anacom.pt/render.jsp?contentId=1497872

760 Autre Service tarif forfaitaire

761 Autre Service à tarif forfaitaire. https://www.anacom.pt/render.jsp?contentId=442608

762 Autre Service à tarif forfaitaire. https://www.anacom.pt/render.jsp?contentId=442608

809 Numéros à frais partagés https://www.anacom.pt/render.jsp?contentId=1497872

POLOGNE (préfixe Pays: 48)

PORTUGAL (préfixe Pays: 351)

PAYS-BAS (préfixe Pays: 31)



SERVICES A VALEUR AJOUTEE ACCESSIBLES DEPUIS L'UE-DOM

Informations détaillées par pays

Code identifiant la 

tranche de 

numéros

Nom/description Informations sur les tarifs de roaming Informations Complémentaires

800 Numéros gratuits

81 Numéros à frais partagés

83 Numéros à frais partagés

906 Numéros surtaxés

908 Numéros surtaxés

909 Numéros surtaxés

95 Autre Réseaux de communication privés

98 Autre Réseaux privés virtuels

Code identifiant la 

tranche de 

numéros

Nom/description Informations sur les tarifs de roaming Informations Complémentaires

19 Autre Services d'intérêt public au niveau national et services d'intérêt général

800 Numéros gratuits

801 Numéros à frais partagés Numéros de coûts partagés. Numéros d'accès universels

805 Autre Numéros pour les services de trafic en rafale

808 Autre Numéros d'accès indirect aux services

900 Numéros surtaxés Informations diverses (générales, commerciales, marketing, utilitaires, etc.), divertissements, jeux et concours

903 Numéros surtaxés Informations diverses (générales, commerciales, marketing, utilitaires, etc.), divertissements, jeux et concours

906 Numéros surtaxés Divertissement pour adultes

Code identifiant la 

tranche de 

numéros

Nom/description Informations sur les tarifs de roaming Informations Complémentaires

800 Numéros gratuits

85 Numéros à frais partagés

86 Numéros à frais partagés

881 Numéros à frais partagés

882 Numéros à frais partagés

883 Numéros à frais partagés

884 Numéros à frais partagés

885 Numéros à frais partagés

886 Numéros à frais partagés

887 Numéros à frais partagés

889 Numéros à frais partagés

89 Numéros à frais partagés

900 Numéros surtaxés

97 Numéros surtaxés

98 Numéros surtaxés

Code identifiant la 

tranche de 

numéros

Nom/description Informations sur les tarifs de roaming Informations Complémentaires

20 Numéros gratuits

77 Numéros à frais partagés

900 Numéros surtaxés

939 Numéros surtaxés

944 Numéros surtaxés

99 Autre Service d'appels de masse

REPUBLIQUE TCHEQUE (préfixe Pays: 420)

ROUMANIE (préfixe Pays: 40)

SLOVAQUIE (préfixe Pays: 421)

SUEDE (préfixe Pays: 46)


